МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09.06.2015 УОСЭД-З 1-02-2-02-627

Юб утверждении границ охранных1

зон газопроводов ЗАО «Газпром
газораспределение Пермь»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 56 Земельного кодекса
Российской Федерации, частью 6 статьи 15 Федерального закона
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»,
пунктами 17, 18 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878, пунктом 3.63 Положения о Министерстве по управлению имуществом
и земельным отношениям Пермского края, утвержденного постановлением
Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, приказом
Министерства по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского
края от 1 октября 2014 г. № СЭД-31-02-2-02-891 «О делегировании права
подписи», на основании обращения ЗАО «Газпром газораспределение Пермь»
от 7 мая 2015 г. № 1907/15

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить границы охранных зон (зон с особым условием

использования) находящихся в собственности ЗАО «Газпром газораспределение
Пермь» газопроводов, (приложение 1 к настоящему приказу), согласно картам
(планам), выполненным 9 апреля 2015 г. и 24 апреля 2015 г. ООО «Научно-
производственный центр «Эверест-Н» (приложение 2 к настоящему приказу).

2. Наложить бессрочно ограничения (обременения) на входящие
в охранные зоны газопроводов земельные участки в границах охранных зон
согласно приложению 3 к настоящему приказу, определив условия
их использования в соответствии с Правилами охраны газораспределительных
сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878.

3. Отделу регулирования земельных отношений и кадастра
недвижимости управления земельных отношений Министерства по управлению
имуществом и земельным отношениям Пермского края в недельный срок

с момента издания настоящего приказа направить его в орган кадастрового учета
с приложением карт (планов) охранной зоны газопровода.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления
земельных отношений А.Ю. Гордеев

Приложение 1

к приказу Министерства

от 09.06.2015 № СЭД-31-02-2-02-627

Перечень газопроводов

1) газопровод низкого давления, протяженностью 185,55 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Солдатова, 11;

2) газопровод низкого давления, протяженностью 10,62 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Солдатова,

Д. 29;

3) газопровод низкого давления, протяженностью 126,16 пог.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

по ул. Лодыгина, 56/1; ул. Тбилисская, 35;

4) газопровод низкого давления, протяженностью 180,17 пог.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Моторостроителей, 11;

5) газопровод низкого давления, протяженностью 117,70 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

по улице Моторостроителей, 10;

6) газопровод низкого давления, протяженностью 162,16 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

по ул. Лукоянова, 8/1, 8/2;

7) газопровод низкого давления, протяженностью 423,05 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

по улице Анвара Гатауллина, 32, 38; ул. Весенняя, 15а, 17, 19, 21, 28;

8) газопровод низкого давления, протяженностью 180,44 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Солдатова, д. 35;

9) газопровод низкого давления, протяженностью 217,07 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Солдатова, 43, 45;

10) газопровод низкого давления, протяженностью 148,22 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Солдатова, д. 10, 12;

11) сооружение: газопровод, протяженностью 65,44 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Солдатова, 38;

12) газопровод низкого давления, протяженностью 125,80 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

по ул. Солдатова, 3, 5, 7;

13) сооружение: газопровод (перекладка), протяженностью 76,41 пог.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Солдатова, 42/1;

14) газопровод низкого давления, протяженностью 129,78 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Моторостроителей, 12;

15) газопровод низкого давления, протяженностью 171,67 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

по ул. Анвара Гатауллина, 29/1, 29/2;

16) сооружение: газопровод низкого давления, протяженностью 22,03 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Серебрянский проезд, д. 2а;

17) газопровод низкого давления, протяженностью 31,5 5 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,

ул. Академика Курчатова, 4а;

18) газопровод низкого давления, протяженностью 83,64 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район,

ул. Космонавта Леонова, 12;

19) газопровод низкого давления, протяженностью 211,25 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район,

по ул. Космонавта Леонова, 15, 17, ул. Мира, 102а;

20) газопровод низкого давления, протяженностью 125,05 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район,

по ул. Нефтяников, 2, 2а, 4а, 8, 8а, 10, 12; улице Одоевского, 35, 37;

ул. Комбайнеров, 38;

21) газопровод, протяженностью 81,70 п.м, расположенный по адресу:

Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Советская-Попова;

22) газопровод низкого давления, протяженностью 19,85 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,

в квартале 71 (Комсомольский проспект, 24);

23) сооружение: газопровод, протяженностью 174,99 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, в квартале 71

(Комсомольский проспект, 24);

24) газопровод: газопровод среднего давления протяженностью 1254,25 п.м,

газопровод низкого давления протяженностью 2177,90 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, Свердловский район,

по Комсомольскому пр-ту на участке от ул. Краснова до ул. Орджоникидзе;

25) газопровод низкого давления, протяженностью 91,89 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, от ГРП

55 в районе жилого дома Парковый проспект, 6;

26) газопровод низкого давления, протяженностью 166,86 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Рабочая, д. 1;

27) газопровод низкого давления, протяженностью 159,55 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Рабочая, д. 5;

28) газопровод низкого давления, протяженностью 170,28 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

просп. Парковый, 13, ул. Строителей, 24а, 24в;

29) газопровод низкого давления, протяженностью 246,16 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Орджоникидзе, д. 152;

30) газопровод среднего давления, протяженностью 958,26 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

к котельной ДЗО «Красный Октябрь»;

31) газопровод низкого давления, протяженностью 306,18 пог.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Академика Вавилова, 4;

32) газопровод низкого давления, протяженностью 472,99 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

по улице Монастырская, 117, ул. Крисанова и Монастырская, 5/115,

ул. Крисанова, 6, 8, 10;

33) газопровод низкого давления, протяженностью 415,49 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Сергея Есенина, 13;

34) сооружение: газопровод низкого давления, протяженностью 92,97 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Сергея Есенина (2-я Колхозная), 9;

35) сооружение: газопровод среднего давления, протяженностью 419,00 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский, к котельной

треста «Пермгорремстрой»;

36) газопровод низкого давления, протяженностью 1084,69 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,

ул. Вильвенская, 15, 13, 11, 9, 7, 5, 3, ул. Овчинникова, 5, 7;

37) распределительный газопровод низкого давления, протяженностью

6225,97 п.м, расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский

район, в пос. Акулова (3 очередь), по улице Сортировочная, ул. 2-я Путейская,

ул. Путейская, ул. 2-я Красноборская, ул. 1-я Красноборская, ул. Красноборская,
ул. Якутская, ул. Заречная, ул. Нижнетавдинская, ул. Кустарная.

Приложение 3

к приказу Министерства

от 09.06.2015 № СЭД-31-02-2-02-627

Перечень входящих в охранные зоны газопроводов земельных участков,

на которые накладываются ограничения (обременения)

в границах охранных зон

№

п/п

1

1

2

3

4

5

6

Наименование газопровода

2

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

Адрес участка

3

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул. Солдатова, 11,

кадасфовые кварталы:

59:01:4413639,59:01:4413647

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район, ул.

Солдатова, д. 29, кадастровый

квартал: 59:01:4413611

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

по ул. Лодыгина, 56/1; ул.

Тбилисская, 35, кадастровый

квартал: 59:01:4411067

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул. Моторосгроителей, 11,

кадастровый квартал:

59:01:4410954

Пермский край, г. Пермь,
Свердловский район, по улице
Моторосгроителей, 10,
кадастровый квартал:
59:01:4410954

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

по ул. Лукоянова, 8/1, 8/2,

кадасфовые кварталы:

Площадь

участка,

1 J

4

704 ± 3

30 ± 1

376 ± 2

625 ± 3

442 ± 3

601 ± 3

1

7

8

9

10

11

12

13

14

2

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

сооружение: газопровод

газопровод низкого давления

сооружение: газопровод
(перекладка)

газопровод низкого давления

3

59:01:4413683,59:01:4413682,
59:01:4413686

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район, по улице

Анвара Гатауллина, 32, 38; ул.

Весенняя, 15а, 17, 19, 21,28,

кадастровые кварталы:

59:01:4413684,59:01:4411071

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район, ул.

Солдатова, д. 35, кадастровый

квартал: 59:01:4410947

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул. Солдатова, 43, 45,

кадастровый квартал:

59:01:4410947

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул, Солдатова, д. 10, 12,

кадастровый квартал:

59:01:4413660

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район, ул.

Солдатова, 38, кадастровый

квартал: 59:01:4410946

Пермский край, г, Пермь,

Свердловский район,

по ул. Солдатова, 3,5,7,

кадасфовый квартал:

59:01:4413647

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район, ул.

Солдатова, 42/1, кадастровый

квартал: 59:01:4410954

Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул. Моторостроителей, 12,

кадасфовый квартал:

i

4

1745 ± 5

720 ± 3

837 ± 3

564 ± 3

238 ± 2

479 ± 2

312±2

465 ±3

59:01:4410954
15 газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район, по ул.

Анвара Гатауллина, 29/1, 29/2,

кадастровый квартал:

59:01:4413679

512±4

16 сооружение: газопровод

низкого давления
Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул. Серебрянский проезд,

д. 2а, кадастровый квартал:

59:01:4410954

79 ± 1

17 газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Свердловский район,

ул. Академика Курчатова, 4а,

кадастровый квартал:

59:01:4413649

113±2

18 газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Индустриальный район,

ул. Космонавта Леонова, 12,

кадастровый квартал:

59:01:4410870

288 ± 6

19 газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Индустриальный район,

по ул. Космонавта Леонова,

15, 17, ул. Мира, 102а,

кадастровый квартал:

59:01:4410845

800 ± 10

20 газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Индустриальный район,

по ул. Нефтяников, 2, 2а, 4а, 8,

8а, 10, 12; улице Одоевского,

35, 37; ул. Комбайнеров, 38,

кадастровый квартал:

59:01:4410838

338 ± 6

Z1 азопровод Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Советская-Попова,

кадастровые кварталы:

59:01:4410032,59:01:4410033

327 ± 2

и

"И

газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, в квартале

71 (Комсомольский проспект,

24), кадастровые кварталы:

59:01:4410045, 59:01:4410071

53 ± 3

сооружение: газопровод

7Т

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, в квартале

71 (Комсомольский проспект,

24), кадастровый квартал:

59:01:4410071

595 ± 3

газопровод

25"

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район,

Свердловский район,

по Комсомольскому пр-ту

на участке от ул. Краснова

до ул. Орджоникидзе,

кадастровые кварталы:

59:01:4410003,59:01:4410035,

59:01:4419827,59:01:4410036,
59:01:4410046, 59:01:4419828,

59:01:4419829,59:01:4419830,
59:01:4410090,59:01:4419831,

59:01:4410108,59:01:4419832,

59:01:4410122,59:01:4418023,

59:01:4419833,59:01:4410138,

59:01:4419834,59:01:4410150,

59:01:4410151,59:01:4419835,
59:01:4410168,59:01:4410180

1336 ±

11

газопровод низкого давления

6̂ газопровод низкого давления

Пермский край, г. Пермь,
Дзержинский район, от ГРП
55 в районе жилого дома
Парковый проспект, 6,
кадастровый квартал:
59:01:4410247

523 ± 2

Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район,

/л. Рабочая, д. 1, кадастровый

квартал: 59:01:4410806

588 ± 3

""27

-ж

газопровод низкого давления Пермский край, г, Пермь,

Дзержинский район,

ул. Рабочая, д. 5, кадастровый

квартал: 59:01:4410806

943 ± 3

79-

газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район, просп.

Парковый, 13, ул. Строителей,

24а, 24в, кадастровый квартал:

59:01:4410413

433 ± 3

IW

газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район,

ул. Орджоникидзе, д. 152,

кадастровые кварталы:

59:01:4410013,59:01:4410012,

59:01:4410028.59:01:4410097

981 ± 4

ТГ

газопровод среднего давления Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район,

к котельной ДЗО «Красный

Октябрь», кадастровые

кварталы: 59:01:4410463,

59:01:4410396.59:01:4410490

3635 ± 8

Л

газопровод низкого давления Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район,

ул. Академика Вавилова, 4,

кадастровые кварталы:

59:01:4410808,59:01:4410806

1198±3

газопровод низкого давления,

протяженностью 472,99 п.м,

расположенный по адресу:

ГЗ ]'азопровод низкого давления

Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район, по улице

Монастырская, 117, ул.

Крисанова и Монастырская,

5/115,ул. Крисанова, 6, 8, 10,

кадастровые кварталы:

59:01:4410009, 59:01:4410010,

59:01:4410030, 59:01:44100^ \'

2240 ± 5

Лермский край, г. Пермь,
Дзержинский район,
ул. Сергея Есенина, 13,
кадастровый квартал:
59:01:4510610

1602 ± 4

^4П сооружение: газопровод

низкого давления

ЗУ сооружение: газопровод

среднего давления

J6" газопровод низкого давления

37 распределительный

газопровод низкого давления

Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район,

ул. Сергея Есенина (2-я

Колхозная), 9, кадастровый

квартал: 59:01:45106111

Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский, к котельной

треста «Пермгорремстрой»,

кадастровые кварталы:

59:01:4410463, 59:01:4410462,

59:01:441 SOQJMhAAlM&L-

Пермский край, г. Пермь,

Дзержинский район,

ул. Вильвенская, 15, 13, 11,9,

7, 5, 3, ул. Овчинникова, 5, 7,

кадастровые кварталы:

59:01:4410452, 59:01:4410571,

59:01:4410572, 59:01:4410573,

59:01:4410576,59:01:4411381,

59:01:4415070 -

Пермский край, г, Пермь,

Дзержинский район, в пос.

Акулова (3 очередь), по улице

Сортировочная, ул. 2-я

Путейская, ул. Путейская, ул.

2-я Красноборская, ул. 1-я

Красноборская, ул.

Красноборская, ул. Якутская,

ул. Заречная, ул.

Нижнетавдинская, ул.

Кустарная, кадастровые

<варталы: 59:01:1713486,

59:01:1713485,59:01:0715043,

)9:01:1713487, 59:01:1713484,

59:01:1713539,59:01:1713538,

59:01:1718021,59:01:1713540,

59:01:1713537,59:01:1713532,

59:01:1713533, 59:01:1713534,

59:01 Л 7 1 3 4 М ^ 5 М т 1 1 И а ^

310±2

1577±4

4305 ± 7

25007±

20

59:01:1713529,59:01:1713469,
59:01:1713527,59:01:1713528,
59:01:1715058,59:01:1715109,
59:01:1725058,59:01:1713531,
59:01:1715059. 59:01:17П57б'